АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 г. № 39

Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и  амброзией полыннолистной на территории Городенского сельсовета Льговского района

Во исполнение постановления Администрации Курской области от 27.01.2022 г. № 59-па « Об утверждении регионального комплекса мер по борьбе с борщевиком Сосновского и амброзией полыннолистной на территории Курской области»», в целях недопущения дальнейшего распространения борщевика Сосновского и амброзии полыннолистной на территории Городенского сельсовета , Администрация Городенского сельсовета Льговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и амброзией полыннолистной на территории Городенского сельсовета Льговского района  согласно  Приложения.
2. Рекомендовать землепользователям , руководителям учреждений и организаций всех форм собственности своевременно и в полном объеме выполнять мероприятия Плана.
4.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Опубликовать постановление  на информационных стендах  Городенского сельсовета  , разместить на официальном сайте Администрации Городенского сельсовета Льговского района

        Глава Городенского сельсовета
        Льговского района                                            И.В.Губарев

Приложение
к постановлению администрации
Городенского сельсовета
Льговского района
от 30.03.2022 г. № 39

План
 мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и амброзией полыннолистной
на территории   Городенского сельсовета Льговского района
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за проведение

	1
	Проведение в каждом населенном пункте собраний граждан с вручением памяток об угрозе распространения борщевика Сосновского и амброзии полыннолистной, о необходимости его своевременного скашивания или применения других методов уничтожения
	апрель-май
	Администрация Городенского сельсовета

	2
	Организовать мероприятия по обследованию земельных участков с целью выявления мест локализации  зарослей борщевика Сосновского и амброзии полыннолистной определение занимаемых им площадей
	апрель-май
	специалист 1 разряда
Малдзигова С.В.

	3
	Проведение разъяснительной работы с Главами КФХ, руководителями организаций по уничтожению семян борщевика и амброзии полыннолистной  в период их созревания
	апрель-май
	Администрация Городенского сельсовета

	4
	Проведение мероприятий по организации многократного  (не менее 2-х раз в месяц) скашивания наземной зеленой массы до цветения борщевика Сосновского  и амброзии полыннолистной  в целях истощения  растений  и срезке верхней части до 10 см стебле корня для уничтожения почек возобновления
	май-август
	Администрация Городенского сельсовета

	5
	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости проведения своевременного скашивания или  применения  других методов уничтожения борщевика через средства  массовой информации
	в течение всего года
	Администрация Городенского сельсовета

	Осуществление   муниципального    контроля    на   земельных    участках, заросших  борщевиком   Сосновского и амброзией полыннолистной  находящихся    в  частной   собственности    и (или)   аренде     в    части   соблюдения   правил  благоустройства населенных пунктов поселения :
	в течении всего года
	Администрация Городе